



平成 17 年 12 月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成 17 年 10 月 31 日

会社名 株式会社ベルパーク (JASDAQ・コード番号 : 9441)

(URL <http://www.bellpark.co.jp>)

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 西川 猛

問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員管理本部長 石川 洋

TEL:(03) 3288 - 5211

1. 四半期決算財務・業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計算については、法定実効税率をベースとした簡便な方法によっております。

その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 12 月期第3四半期財務・業績の概況(平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 12 月期第3四半期	13,937	(24.6)	527	(6.7)	542	(7.8)
16 年 12 月期第3四半期	11,184	()	494	()	503	()
(参考)16 年 12 月期	15,473		647		656	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17 年 12 月期第3四半期	242	(11.6)	3,816	16	3,799	77
16 年 12 月期第3四半期	217	()				
(参考)16 年 12 月期	273		4,272	47	4,240	30

(注) 期中平均株式数

17 年 12 月期第3四半期 63,605.07 株 16 年 12 月期第3四半期 16 年 12 月期 64,109.27 株

売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

四半期の経営成績の開示は、前年第1四半期より実施しておりますので、前年第3四半期の増減率については記載しておりません。

四半期の1株当たり指標の開示は、当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

(2) 財政状態 (個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17 年 12 月期第3四半期	6,497	3,625	55.8	57,621	05
16 年 12 月期第3四半期	5,756	3,482	60.5		
(参考)16 年 12 月期	6,246	3,538	56.6	55,375	01

(注) 期末発行済株式数

17 年 12 月期第3四半期 65,961.18 株 16 年 12 月期第3四半期 16 年 12 月期 63,897.68 株

期末自己株式数

17 年 12 月期第3四半期 3,033.5 株 16 年 12 月期第3四半期 16 年 12 月期 2,033.5 株

四半期の1株当たり指標の開示は、当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。

3. 平成 17 年 12 月期の業績予想(平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通 期	百万円 18,000	百万円 630	百万円 270	円 銭	円 銭	円 銭
					1,000 00	1,000 00

(注) 上記数値は公表されている業績予想と同じであり、変更はありません。

なお、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	4,666,838	4,837,815	170,977	3.5	4,671,734
固定資産	1,830,487	919,112	911,374	99.2	1,575,119
有形固定資産	242,411	152,158	90,252	59.3	180,669
無形固定資産	20,720	7,332	13,388	182.6	5,955
投資その他の資産	1,567,354	759,621	807,733	106.3	1,388,495
資産合計	6,497,325	5,756,927	740,397	12.9	6,246,854

(負債の部)					
流動負債	2,775,158	2,208,009	567,148	25.7	2,640,984
固定負債	96,207	66,279	29,928	45.2	67,534
負債合計	2,871,366	2,274,289	597,076	26.3	2,708,519
(資本の部)					
資本金	1,086,140	1,081,636	4,503	0.4	1,085,035
資本剰余金	1,540,547	1,536,044	4,503	0.3	1,539,443
利益剰余金	1,206,267	970,942	235,325	24.2	1,027,437
その他有価証券 評価差額金	1,039		1,039		
自己株式	208,036	105,985	102,051	96.3	113,581
資本合計	3,625,959	3,482,638	143,320	4.1	3,538,335
負債及び資本合計	6,497,325	5,756,927	740,397	12.9	6,246,854

2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	13,937,371	11,184,870	2,752,501	24.6	15,473,592
売上原価	11,292,960	9,137,621	2,155,338	23.6	12,678,447
売上総利益	2,644,411	2,047,248	597,162	29.2	2,795,145
販売費及び一般 管理費	2,116,662	1,552,562	564,099	36.3	2,147,949
営業利益	527,749	494,685	33,063	6.7	647,196
営業外収益	25,160	21,141	4,018	19.0	24,779
営業外費用	10,548	12,506	1,957	15.7	15,971
経常利益	542,360	503,321	39,039	7.8	656,004
特別利益		249			3,500
特別損失	69,490	64,432	5,057	7.8	83,018
税引前四半期(当 期)純利益	472,870	439,137	33,733	7.7	576,486
税金費用	230,143	221,728	8,414	3.8	302,581
四半期(当期)純利益	242,727	217,409	25,318	11.6	273,905